
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 28(4421)  
2022 m. liepos 11–17 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Viršukalnės : profesoriui Juozui Algimantui Krikštopaičiui atminti / [redakcinis komitetas: Algimantas Grigelis 
(pirmininkas) … [et al.] ; sudarytojai Algimantas Grigelis ir Birutė Railienė. – [Utena] : [Utenos Indra] ; Vilnius : Lietuvos 
mokslų akademijos Teodoro Grotuso fondas, 2022. – 279, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-455-589-3 (įr.) 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas – redaktorius … 
[et al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2022]. – ISSN 2424-4317 

2022, Nr. 1(15). – [2022]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz. 
 

Tikiu į mokslą visagalį : apie įkvepiančią vaizduotę, visatos, sąmonės ir visuomenės evoliuciją / Rolandas 
Maskoliūnas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 366, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5147-1 (įr.) 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Akademikas Algirdas Skirkevičius : bibliografinė rodyklė (1960–2021) / Lietuvos mokslų akademija, Biologijos, 
medicinos ir geomokslų skyrius ; [sudarytojas Algirdas Skirkevičius]. – Vilnius : [Vaibra], 2022. – 88 p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-862-62-8 (įr.) 
 

Eugenija Šimkūnaitė : bibliografijos rodyklė, 1948–2021 / Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas, 
Vilniaus universiteto biblioteka ; [sudarė Rita Kivilšienė, Jūratė Zvėgienė, Eglė Akstinaitė-Veličkienė] ; [įvadinio žodžio 
autorius Bonifacas Stundžia]. – Vilnius : [Ciklonas], 2022. – 238, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-
8315-00-4 
 

BENDRIEJI INFORMACINIAI LEIDINIAI 
 

Unikalus žinynas : su 300 metų kalendoriumi, 1800–2100 / [sudarė Pijus Brazauskas]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 
[2022]. – 48, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-454-641-9 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Žurnalistika : almanachas / vyriausioji redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Lietuvos žurnalistų sąjunga [etc.], 
20221. – ISSN 0135-1346 

2022, [Nr.] 1. – 2022. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-     
T. 8, Angelų diena. – 2022. – 177, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-932-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip tapti stipria moterimi / Gabriella Melrose. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 1 pdf failas (195 p.). – ISBN 978-
609-445-619-0 
 

Pokalbiai su dolmenų išminčiais : Kaukazo švenvietės : [Pšados gyvenvietė. Gelendžiko rajonas, Krasnodaro 
kraštas] : [dolmenai, galios vietos ir šviesos šventyklos] / Liudmila Michailovna Kupcova ; [iš rusų kalbos vertė Aldona 
Purvinytė]. – [Lodiškė, Marijampolės r.] : Giminės sodybų bendruomenė, 2022-    . – ISBN 978-609-95376-7-2 

Kn. 1–2. – 2022. – 243, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95376-8-9 
 

Vilties knyga : išlikimo sunkiais laikais vadovas / Jane Goodall ir Douglas Abrams su Gail Hudson ; iš anglų kalbos 
vertė Rita Vidugirienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 287, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-480-317-8 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Tikėjimas ir protas / Joseph Ratzinger (Benediktas XVI) ; [iš vokiečių kalbos vertė Gediminas Žukas]. – Kaunas : 
Vox altera, 2022. – 60, [1] p.. – ISBN 978-609-8088-42-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Etniškumo ir religijos sąveika kintančiuose istoriniuose ir socialiniuose kontekstuose: Lietuvos lenkai ir rusai : 
monografija / Monika Frėjutė-Rakauskienė, Andrius Marcinkevičius, Kristina Šliavaitė ; [recenzentai Donatas Burneika, 
Jolanta Kuznecovienė, Grigorijus Potašenko] ; Lietuvos socialinių mokslų centras, Sociologijos institutas. – Vilnius : 
Lietuvos socialinių mokslų centras, 2022. – 255, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-96239-8-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Advokatas Petras Kudaba / sudarytoja Inga Liutkevičienė. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2022. – 1 USB atmintinė 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Išlikę laisvi : karinės apybraižos „Pavasarį paukščiai sugrįžta“ tęsinys / Ernestas Kuckailis ; [piešiniai Mindaugo 
Lukošaičio]. – Kaunas : Vox altera, 2022. – 179, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8088-41-0 
 

The KGB in Lithuania in 1954–1991 / compiled by Kristina Burinskaitė, Lina Okuličiūtė ; general editor Teresė 
Birutė Burauskaitė ; translated from Lithuanian by Rokas Tracevskis. – Vilnius : Genocide and Resistance Research 
Centre of Lithuania, 2022. – 51, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8037-44-9 
 

Slaptieji KGB bendrininkai : agentų veikla šeštajame–devintajame dešimtmečiais / Kristina Burinskaitė ; 
[recenzentai Arūnas Streikus, Darius Juodis]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2022. – 279, [1] p. : diagr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-21-5 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Vaiko ir šeimos gerovė: problemos apibrėžtys, intervencijos ir valstybės vaidmuo : monografija / Rasa 
Naujanienė, Jonas Ruškus, Merja Laitinen ... [et al.] ; [recenzentai Laimutė Žalimienė, Justinas Sadauskas] ; Vytauto 
Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 302, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 3 egz.. – 
ISBN 978-609-467-498-3 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Auklėjimo ir mokymo sinergija emocinio imitavimo metodo taikymo kontekste: pedagogo praktinės patirties 
aspektas : monografija / Lolita Jolanta Piličiauskaitė ; [recenzentės Diana Strakšienė, Aldona Vilkelienė] ; Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija. – Vilnius : Leidyba tau, 2021. – 334, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-95671-5-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gamtos pasaulio pažinimas : Montessori laboratorija / teksto autorė Chiara Piroddi ; iš anglų kalbos vertė Indrė 
Jočienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-864-8 (įr.) 
 

Molinuke linksma : renginių scenarijai ikimokyklinio ugdymo įstaigoms / Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“ ; 
rinkinį sudarė ir parengė Ingrida Laužikienė, Jolanta Sukovienė ; [iliustracijų autoriai Vilniaus lopšelio-darželio 
„Molinukas“ vaikai] ; [recenzavo Daiva Bukantaitė, Tomas Ladiga]. – Vilnius : [Rotas], 2022. – 91, [1] p. : iliustr., nat.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8250-08-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

XXI Conference of the International Society for Biological Calorimetry ISBC 2022 : June 8–10, 2022, Vilnius : 
abstract book. – [Vilnius] : Kalanis, [2022]. – 1 pdf failas (37 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-96039-2-6 
 

Grybai Lietuvos miškuose : praktinis grybautojo žinynas / [tekstų autorė Reda Iršėnaitė]. – 2-asis patais. leid.. – 
Kaunas : Terra Publica, 2022. – 191, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-254-6 
 

MEDICINA 
 

Ginekologija : vadovėlių „Akušerija“ ir „Ginekologija“ rinkinio 2 dalis / [Lina Adomaitienė, Rosita Aniulienė, 
Vaida Atstupėnaitė ... [et al.] ; [sudarytojai Rūta Jolanta Nadišauskienė, Mindaugas Kliučinskas] ; [recenzentai Elona 
Juozaitytė, Andrius Macas]. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – 418, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-
542-9 (bendras). – ISBN 978-609-454-636-5 (2 d.) (įr.) 
 

Metodinė medžiaga pirminės asmens sveikatos priežiūros specialistams ir dauginėmis ligomis sergantiems 
pacientams / Greta Aladaitienė, Silvija Valdonė Alšauskė, Solveiga Astrauskienė ... [et al.] ; sudarytoja Ida Liseckienė ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : 
Vitae Litera, 2021. – 1 pdf failas (110 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-454-620-4 
 

Pirmasis mano kūdikio dienoraštis / [iš prancūzų kalbos vertė Irena Nutaitė] ; [iliustravo Claire Laude ir Aurélie 
Castex]. – 2-asis leid.. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – [82] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
479-120-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bitininkystė Lietuvoje : (Lietuvos bitininkų sąjunga 30 metų po atkūrimo) / Algirdas Skirkevičius ; [recenzentas 
Algirdas Amšiejus]. – Vilnius : [Vaibra], 2021. – 199 p. : iliustr., diagr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-
862-60-4 (įr.) 
 

Lietuvos bitininkų sąjunga 2020 metais / Lietuvos bitininkų sąjunga ; parengė A. Skirkevičius. – Vilnius : [Vaibra], 
2021. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 75 egz.. – ISBN 978-9955-862-59-8 
 

Sodo metai : kaip užsiveisti lietuvišką sodelį, jį prižiūrėti ir mokėti džiaugtis / Algirdas Amšiejus ; sudarė Žilvinė 
Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5163-1 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Grybai ant mūsų stalo : receptų knyga / [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Terra 
Publica, 2022. – 191, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-255-3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Burbiškio dvaras : istorija, kultūra, paveldas / Egidijus Prascevičius, Laura Prascevičiūtė. – [Burbiškis, Radviliškio 
r. sav.] : Daugyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis, 2022. – 227, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz.. 
– ISBN 978-609-96189-2-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kad žydėtų muzikos gėlynai / Danutė Palionytė ; sudarytoja Rūta Gaidamavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 
teatro akademija : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2021. – 494, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos muzikologijos 
šaltiniai ; kn. 2). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8071-64-1 (įr.) 
 

Krepšinis – gėrio ir vilties šaltinis… / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas 
: [V. Šiaudytis], 2022. – 80 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-984-0 
 

Lietuvių muzikos kultūros raida (1970–2020) genotipo požiūriu: nuo deformacijos iki naujų fenomenų / Gražina 
Daunoravičienė ; [recenzavo Rūta Gaidamavičiūtė, Rūta Stanevičiūtė-Kelmickienė, Danutė Palionytė-Banevičienė]. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2022. – 447, [1] p. : iliustr., faks., nat.. – Tiražas [220] egz.. – ISBN 978-
609-8071-66-5 (įr.) 
 

Luba Nazarenko w poszukiwaniu harmonii / [redakcja: Irena Fiedorowicz-Wasilewska, Teresa Skoczyk]. – Wilno : 
[Standart Impressa], 2022. – 79, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8299-16-8 (įr.) 
 

Mūsų šventieji = Nasi święci : popieriaus karpiniai ir medžio raižiniai / Klaidas Navickas. – Utena : Utenos Indra, 
2022. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-585-5 (įr.) 
 

Muzikos genotipo teorinis modelis / Gražina Daunoravičienė ; [recenzavo Rūta Gaidamavičiūtė, Rūta 
Stanevičiūtė-Kelmickienė, Danutė Palionytė-Banevičienė]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2022. – 221, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-65-8 (įr.) 
 

Pekino iššūkiai : [leidinys apie Lietuvos sportininkų pasirodymą 2022 m. Pekino žiemos olimpinėse žaidynėse] / 
[tekstai: Marius Grinbergas, Lina Motužytė, Rolandas V. Eidvilas ... [et al.] ; [sudarytojas Marius Grinbergas] ; 
[nuotraukos: Vytautas Dranginis]. – Vilnius : [Lietuvos tautinis olimpinis komitetas], 2022. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-535-61-4 
 

Šaškių kompozicija Lietuvoje / Algimantas Kačiuška. – Šiauliai : [A. Kačiuška], 2022. – 256 p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-918-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Atatrankos / Nijolė Oželytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 310, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-
678-0 (įr.) 
 

Be pavadinimo : apie viską ir apie nieką / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 31, [1] p.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-590-9 
 

Erškėčių paukščiai : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2022. – 646, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-403-8 (įr.) 
 

Gyvenimas dovanotas žmonėms… / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas 
: [V. Šiaudytis], 2022. – 116 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-944-4 
 

Keliai, takeliai į aukštumas, į tolumas : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės „Poezijos 
pavasaris’2022“ : XX-asis skiriamas kino menininko, poeto ir publicisto Jono Meko 100-osioms gimimo metinėms / 
sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2022. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) : iliustr., nat., 
portr. + 1 įd. lap. (12 x 24 cm). – ISBN 978-609-96307-1-7 
 

Mėnesiena ir perlų ieškotojo dukra : [romanas] / Lizzie Pook ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė, Egidijus 
Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 301, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5155-6 (įr.) 
 

Neįtikėtina veikla : [prisiminimai] / Petras Česnulevičius. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 319, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-591-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Neramus kraujas : [romanas] / Robert Galbraith ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 857, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5132-7 (įr.) 
 

Nuostabi diena : trileris / Romy Hausmann ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Šaduikienė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 374, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-318-5 (įr.) 
 

Pasikalbėkime apie Keviną : [romanas] / Lionel Shriver ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 510, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5161-7 (įr.) 
 

Pirmas pavasario žaibas : postromantinė, išpažintinė poezija / Eglė Kirilauskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 
106, [4] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-594-7 
 

Rugiuose prie bedugnės : romanas / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 269, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9986-02-770-6 (įr.) 
 

Sutrikę : [romanas] / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
317, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5143-3 (įr.) 
 

Tarp dviejų pasaulių : tikra istorija apie tai, kaip liga išmokė vertinti savo gyvenimą / Suleika Jaouad ; iš anglų 
kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 446, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-
5119-8 (įr.) 
 

Tarp pilkų debesų : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
334, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-964-4 (įr.) 
 

Tyrinėtojai : romanas / Audrius Valickas. – Vilnius : [Ciklonas], 2022. – 371, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-
609-8315-02-8 
 

Vidurnaktis! Niujorkas : [romanas] / Mark Miller ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 346, [5] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5130-3 (įr.) 
 

Žaibo laukymė : romanas / William Kent Krueger ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 389, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-674-2 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apgaulingi žaidimai / Anna Ruhe ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Angelė Barkauskienė. – 
Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 316, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-257-7 (įr.) 
 

Aš pamečiau savo močiutę prekybos centre / Jo Simmons ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Nathan 
Reed. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 291, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5122-8 (įr.) 
 

Atnešk! / Alan MacDonald ; iliustravo David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – 92, [4] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-828-0 (įr.) 
 

Bėgliai : jūrų keliais į Ameriką : [iliustruotas romanas] / Justinas Žilinskas, Ūla Šveikauskaitė ; Lietuvos jūrų 
muziejus. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 375, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8120-72-1 (įr.) 
 

Dingę skyriai : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 
Terra Publica], 2022. – 382, [2] p.. – ISBN 978-609-473-256-0 (įr.) 
 

Drakonas ir drugelis / Michael Ende ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė ; iliustravo Laura ir Florian 
Fuchs. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-835-8 (įr.) 
 

Išgąsdinta Rudutė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Sophy Williams. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 120, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5146-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Kaip uodas Udo dramblio Dra nepastebėjo : 3 trumpasakaitės apie džiunglių žvėrelių džiaugsmus, baimes ir šiaip 

gyvenimą / Kęstutis Navakas, Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2022. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-06-0149-5 (įr.) 
 

Kaip vabalas Elis ir dagilis Dagė ant akmens per jūrą plaukė : trys linksmos trumpasakaitės apie žvėrelius, kurie 
labai norėjo būti panašūs į žmones / Kęstutis Navakas, Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2022. – 35, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0152-5 (įr.) 
 

Kaip zuikis Zuko nenorėjo būti žvėrių karaliumi : trys linksmos trumpasakaitės apie miško žvėrelių nuotykius, 
klajones ir padūkusį gyvenimą / Kęstutis Navakas, Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2022. – 35, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0151-8 (įr.) 
 

Kaip žuvytė Moli ir superherojai livoliukai apsaugojo Geranitetą? / [teksto autorius Tomas Dirgėla] ; [iliustravo 
Kotryna Baniulytė]. – [Utena] : [Utenos Indra], [2022]. – [43] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-455-584-8 
 

Kiekvienam savas kąsnis / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-677-3 (įr.) 
 

Lakotų mėnulis : [romanas] / Antje Babendererde ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 238, [2] p.. – ISBN 978-609-441-837-2 (įr.) 
 

Manęs nėra / Ignė Zarambaitė, Ieva Zalepugaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-609-441-826-6 (įr.) 
 

Netikėtos staigmenos / Vanessa Walder ; iliustravo Barbara Korthues ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia 
Klimkaitė. – Vilnius : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 268, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-258-4 (įr.) 
 

Stebuklas : [romanas] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 349, [2] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5099-3 (įr.) 
 

Tegu baltieji lokiai šoka / Ulf Stark ; iš švedų kalbos vertė Eglė Bložnelienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 156, 
[1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5160-0 (įr.) 
 

Мурашка Магмуся / Летицiя Балтє ; ілюстрацїі Габріелє Круліте ; переклад Олени Русу. – Вільнюс : [С. 
Александравіченє], 2022. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-948-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnų būstai / Emilia Dziubak ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 61, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-822-8 (įr.) 
 

Miau mados namai : [dienoraštis] / [Živilė Agurkytė] ;  [dailininkės Miglė Šimatonytė, Neringa Daumantaitė, 
Paulina Bitinaitytė]. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 63, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-06-0144-0 
(įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Bijotai : istorija, žmonės, darbai : teminis straipsnių rinkinys / Jonas Dautaras ; Bijotų seniūnija. – Vilnius : J. 
Dautaras ; [Bijotai, Šilalės r. sav.] : Bijotų seniūnija, 2018-    . – (Įr.) 

[T.] 2 / Bijotų seniūnija, Bijotų bendruomenė. – Vilnius : [Ciklonas], 2022. – 287, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8315-06-6 
 

Mano vaikystės miestelis – Kupreliškis / Aldona Mikulionienė. – Vilnius : [A. Mikulionienė], 2022. – 182, [1] p. : 
iliustr., portr.. – (Kupiškėnų biblioteka ; 23). – ISBN 978-609-475-977-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paminklas išėjusiam kaimui / Vladas Vitkauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 255, [1] p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-593-0 (įr.) 
 

Vieciūnai : gamta, žmonės, kalba / Julė Bliūdžiuvienė ; spaudai paruošė Jonas Žaptorius. – Vieciūnai [i.e. Vilnius] 
: [Rotas], 2021. – 139, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8250-07-7 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Keliauk su šeima : 100 maršrutų po Lietuvą / [sudarytojas ir fotografas Vytautas Kandrotas]. – Kaunas : Terra 
Publica, 2022. – 318, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-260-7 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Dviejų brolių Kisinų protėvių istorija : biografinė apybraiža / Eugenijus Simonas Kisinas. – Vilnius [i.e. Utena] : 
Utenos Indra, 2022. – 63, [1] p. : iliustr., geneal. schem., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-455-587-9 
 

ISTORIJA 
 

Antikos ir Viduramžių tyrimai, 2022 : [nacionalinė mokslinė konferencija, 2022.05.19–2022.05.20, Vilnius] : 
[programa, santraukos] / [Lietuvos kultūros tyrimų institutas, Vytauto Didžiojo universitetas]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2022. – 16, [1] p., įsk. virš.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-467-514-0 
 

Chartumas : paskutinis imperinis nuotykis, 1883–1898 / Michael Asher ; [iš anglų kalbos vertė Mykolas Šilinis]. – 
Kaunas : Vox altera, 2022. – 374, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-8088-40-3 (įr.) 
 

Dienoraštis iš Bergen-Belzeno koncentracijos stovyklos, 1944–1945 / Renata Laqueur ; iš nyderlandų kalbos 
vertė Birutė Avižinienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 263, [1] p. : portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5153-2 (įr.) 
 

Genocidas ir rezistencija / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ; redakcijos kolegija: 
vyriausioji redaktorė Mingailė Jurkutė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2022. – ISSN 1392-3463 

2022, [t.] 1(51). – 2022. – 209, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 
 

Lietuvos valstybės fenomenas : straipsnių rinkinys, 1990‒2014 metai / Šarūnas Laužadis. – [Vilnius] : Ciklonas, 
2022. – 241, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8315-10-3 (įr.) 
 

 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

